[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2024 года

№  604
с. Чара

О ежемесячной надбавке педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края
Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики",  от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", статьи 1 Закона Забайкальского края от 08 июля 2024 № 2370- ЗЗК "О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края "Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края", статьи 1 решения Совета Каларского муниципального округа от 02 августа 2024 года № 421 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края  и внесении изменений в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 года № 206 «Об утверждении положения об оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края», в соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Забайкальского края от 28 августа 2024 года № 32-Р, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Установить педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края, реализующих программы дошкольного образования ежемесячную надбавку к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере 50 процентов за сохранение уникальности и самоценности дошкольного детства детей (далее – надбавка).
2. Надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый оклад и начисляется пропорционально отработанному времени.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

И.о. главы Каларского муниципального
округа Забайкальского края

       С.Н. Авдиевский